[bookmark: OLE_LINK50][bookmark: OLE_LINK51][bookmark: OLE_LINK52][bookmark: _GoBack]3GPP TSG SA WG2 Meeting #142-e		S2-2008972
Electronic, 16 - 20 November, 2020

Title:	[Draft] LS on definition of new standardized 5QI for Advanced Interactive Services
[bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58]Response to:	
[bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61]Release:	Rel-17
Work Item:	5G_AIS

Source:	SA2
To:	SA1, SA4
[bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK46]Cc:	

Contact person:	Sherry Shen
	shenyang6@xiaomi.com
	
Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org

Attachments:	TS 23.501 CR----
1	Overall description
New standardized 5QIs for Advanced Interactive Services are under development in SA2 under the WID 5G_AIS. The value of PDB, PER and MDBV are dependent on “Max Allowed End-to-end latency” and “Service bit rate” that are recommended by SA1 and SA4.
It is noticed that the values of “Max Allowed End-to-end latency” and “Service bit rate” for the use case scenarios of “Gaming or Interactive Data Exchanging” and “Consume VR content via tethered VR headset” are still open, thus SA2 couldn’t progress with the definition of new standardized 5QI for those use case scenarios.
For the use case scenario of “Cloud/Edge/Split Rendering”, a new 5QI is defined, see the attached CR. However, it is noticed that the values of “Max Allowed End-to-end latency” and “Service bit rate” are not consistent between TS 22.261/ Table 7.6.1-1 and TR 26.928/ Table 6.3-1.
SA2 has the following questions to be clarified before moving forward with the definition of new standardized 5QIs for Advanced Interactive Services:
Q1: Could the values of “Max Allowed End-to-end latency” and “Service bit rate” for the use case scenarios of “Gaming or Interactive Data Exchanging” and “Consume VR content via tethered VR headset” be consolidated?
Q2: Could consistent values of “Max Allowed End-to-end latency” and “Service bit rate” for the use case scenario of “Cloud/Edge/Split Rendering” be defined?
2	Actions
To SA1 and SA4 
ACTION: 	SA2 kindly asks SA1 and SA4 to review the attached CR and provide answers to the questions above.
3	Dates of next TSG SA WG 2 meetings
SA2#143E		TBD			Electronic meeting

